Procurator &c. nequit esse testis in causa, qui patrocinium gessit, num. 189. Neque illi, qui habent simile negotium huic, ad quod telles inducuntur, num. 190. Ad faciendam videlicet plenam probacionem: fecus, ad aliquam presumptiōnēm, num. 191. Regula illa limitatur, si testis cum juramento protestetur, se nolle commodum sentire ex sua depositione &c. n. 192. Et in testibus multū legalibus, n. 193. Ac in causis modici emolumentis, num. 194. Et ubi testis deponit de facto proprio, ad utilitatem aliorum tantum, n. 195. Item in Instrumentis &c. num. 196.

2. Telles in causa propria Ecclesiæ, an possint esse Clerici, vel Praelatus ejusdem Ecclesiæ? T. 20. n. 197. & seqq. Vide supra v. Clerici an possint &c. Testes in causa Universitatis, v. g. Civitatis, Oppidi &c. an possint esse illi, qui sunt membra illius Universitatis, n. 211. & seqq. Testes de Universitate possunt repelliri in causis illis, ubi commodum inde refutans, tangit singulos de Universitate: ut in lite super nemore, vel paucis &c. n. 219. Vel quando agitur de prædiō, aut vinea, cuius proprietas est Universitatis, ususfructus autem singulorum, num. 220. Aut quando lite perdita, in singulis de Universitate venit imponenda certa Collecta, n. 221. Idem dicendum in causis civilibus arduis, & magni prejudicii, num. 222. Testes de Universitate non sine generaliter, seu direxte admittendi ad testificandum in negotiis Ecclesiæ, vel Universitatis fuerint aut tantum in defectum aliarum probationum? T. 20. n. 223. & seqq. Quando admittuntur in subdilium, plenè probant, n. 128. Alias non sunt omni exceptione majores, n. 229. Testibus de Universitate, minus creditur in concurso aliorum testium ipsi contradicentes, n. 230.

2. Telles quot requirantur ad legitimam probationem? T. 20. n. 231. & seqq. Regula est, ad legitimam probationem requiri, & sufficere duo testes, num. 231. Et quidem in qualibet causa, tam profana quam Ecclesiastica, immo & in criminali, n. 232. Dummodo illi duae telles sint omni exceptione maiores, n. 233. Testium numerus potest supplicare ipsorum defectus in causis civilibus, num. 234. Secus in causis criminalibus, & civilibus arduis, n. 235. Dantur nihilominus certa causa, in quibus plures, quin duo testes requiruntur; & qua? T. 20. n. 236. & seqq. Dicatum illud, In ore duorum, vel trium testium sicut omne verbum, proponitur, ac declaratur, n. 237. & 238. Confusione adhibendi septem testes in Testamento, qualiter dicatur illa aliena a Legi Divina? n. 240. In purgatione Canonica plures requiruntur telles; & cur? num. 241. In causa Divortii ab impotenti viri, septem requiruntur telles, n. 242. Ad condemnationem Episcopi Cardinalis requiruntur septuaginta telles; istud tamen non oblevatur in practica, num. 243. & 244. De Jure Civili in Testamētis requiruntur septem testes, & quinque in Codicillis, num. 245.

Telles unus, quantumvis legitimus, regulariter non probat, neque sufficit ad decisionem causarum, T. 20. n. 247. & seqq. In quacunque dignitate sit constitutus, num. 248. Idque procedit etiam de jure Divino, n. 249. Testimonium unus non caret omni effectu, n. 250. Quia inducit presumptiōnēm, ibid. Et facit indicium sufficiens ad inquirendum, & citandum, & ad torturam, n. 251. Telles unus legitimus facit semiplenam probacionem, T. 20. n. 252. At in nullo prorsus casu sufficientia testium unius, ad plenam probationem, seu terminationem causarum? num. 253. & seqq. Papa ex certis casibus potest statuere, ut creditur uni testi, num. 256. An hoc ipsum possint statuere alii

Principes, superiorum non recognoscentes, num. 257. Et quid de conjectudine particulari locorum? ibid. Telles uni plenè creditur, quando non agitur de alterius praedictio, num. 258. Porro, quod aliquis sit baptizatus, ordinatus, Ecclesia consecrata &c. num. 259. Dummodo probatio, v. g. Clericus, nemini praedicit, alias fecus, num. 260. Telles unus sufficiens probat, quod mortuus derit signum peccantiae, sive posse absolvī, num. 261. sufficiet etiam testis unus, quando agitur de impediendo peccati &c. num. 262. Ac in denunciatione inhabilitatis ad Ordines, vel Beneficium obtinendum: Secus, si Beneficium cuiquam jam fuisset collatum, n. 263. Creditur dicto unius testis de confessu partium, n. 264. Aut quando Testator ita præcepit, n. 265. Item ad probandum innocentiam inquisiti, denunciati &c. quod limitatur, n. 266. Ideo dicendum in causa, in quibus nullo modo, aut difficulter plures telles haberi possunt, n. 267. Sic creditur dicto Interpreti, ibid. Et quando agitur de indiciis, seu declaratione mentis disponentis, n. 268. Telles unus, attestans in individuo de mente alterius, facit indicium, ibid. Telles unus probat concurrente simul famâ, arbitrio tamē Judicis, n. 269. & 404. Vel quando accedit juramentum suppletorium per sona principalis, aut concurrentia alia administrativa, n. 270. Officials jurati testimonio creditur in his, que pertinent ad suum officium, num. 271. Idque exemplificatur in Nuntio publico, num. 272. Ponderatore publico, num. 273. Medico, Architecto, Agrimensore, & similiis, n. 274. Statut Notarii publici testimonio de gestis, a se ipso, num. 275. Telles unus sufficit in probanda verisimili causa ignorantiæ, num. 277. Testimonio solius Papæ creditur, quando depositus de facto proprio, n. 278. Idem dicendum de Imperatore, & Rege, n. 279. Cardinali afferenti. Se esse Legatum Papæ, creditur, ibid. Telles unus sufficit in causis levioribus, num. 280. Sicur & ad leviores peccata delinquentibus imponendas; idque exemplificatur, n. 281.

2. Telles singulares, qui & quoniam generis sint? T. 20. n. 282. Telles alii vocantur Testes contiles; alii Testes singulares: & qui sint? num. 282. & 283. Testium singularitas potest induci secundum omnium decem Prædictam, num. 284. Ea est triplex, num. 285. & seqq. Regula est, quod testes singulares non probant, T. 20. n. 289. & seqq. Telles singulares tantum probant mille, quantum unus, num. 289. Regula hæc vel maximè procedit in testibus singularibus, singularitate oblativa, seu adversativa, num. 291. Nequit illis deferri juramentum in supplementum, num. 292. Melius est habere unum testem, quam plures singulares singularitate oblativa, num. 293. & 291. & 292. Telles singulares singularitate diversificativa, plenè non probant, num. 294. Quamvis singuli eorum probent tantum, quantum unus, num. 294. & 295. Sicut ex eorum depositione oritur semiplena probatio, quidquid nonnulli contradicunt, num. 295. & 296.

Telles singulares singularitate adminiculativā, an probent? T. 20. n. 297. & seqq. Probant in causis civilibus idem factum genericum, seu factum: & hujus ratio, num. 297. & 298. Idque declaratur exemplis, num. 299. & 300. Professio, iuridictio, & similia, possunt probari per testes singulares singularitate adminiculativā, ibid. & num. 302. Jura indistincte dicentia, quod telles singulares non probent, procedunt in testibus singularibus singularitate oblativa, & diversificativa, non adminiculativā, num. 301. Solvuntur infinitate, num. 302. & 303. Telles singulares singularitate admini-

adminiculativa, factum particolare, seu actum speciale, & individuum non probant, num. 304. Et si magna exinde configurat præsumptio, & aliquando plus quam semiplena probatio, num. 305. Unde Judex potest moveri ad deferendum juramentum suppletorium, num. 306. Imdò quandoque ad inducianter credendum, & ferendam sententiam, ibid. In causis criminalibus non probant telles singulares singularitate adminiculativā; & si caudent præsumptionem contra Reum &c. num. 307. & 308. Telles singulares singularitate adminiculativā probare usurpant, tenent non pauci Doctores, num. 309. Sententia opposita videtur tenenda, n. 310. Idem dicendum de probatione Hæresis, num. 311. Ad probationem sollicitationis pœnitentiam in confessionali, admittuntur telles singulares, sed non probant sine aliis præsumptionibus, & indicis, num. 312. 2. Telles contrarius, quis? T. 20. n. 313. Telles varius, seu varians, quis? num. 314. Et quomodo differat a contrario? n. 315. Telles vacillans, quis? n. 316. Si deponit verba dubitando, fidem non metitur, num. 317. Et quid, si deponit titubando, timendo, fudando? n. 318. Judex debet Vacillationem testis, & causam ipsius, in Actis ponere, num. 319. Et ad comprehendendam ejusmodi contrarietatis, varietatis, & vacillationis, telles personaliter evocare, num. 320. Si telles videantur inter se contrari, tunc pro possibili debet Judex eorum dicta interpretari, ut non contradicant, &c. n. 321. Testium dicta benignè sunt in interpretanda, ne perjurii reatu notentur, ibid. Telles duo ex una parte producunt, & si manifeste contradicentes, nihil probant; sed si multi fuerint, valet testimonium plurium concordantium, eti⁹ debilitetur, num. 322. Quid agendum si duo contestes allegent tertium, qui negat se interfuisse, aut aliquid dicere? num. 323. Magis credendum est duobus testibus affirmantibus, quam centum negantibus: idque declaratur, ibid. Telles ex utraque parte producuntur, & manifeste contrariis, qui sint præferendi? num. 324. & 325. Telles sibi ipsi contrarii, nihil probat, T. 20. n. 326. Niſi forsan incontinenti cortexrit prius dictum: nam tunc statut posteriori dicto, num. 326. & 327. Telles in judicio contraria deponunt eti⁹ competenter puniendis & qualiter? n. 328. Niſi per errorem, seu ignorantiam id acciderit, n. 329. Et quid, si unum dixit in judicio, & aliud extra judicium? ibid. Quando telles in diversi judiciis, vel diversis instantiis ejusdem judicij contraria depositi, statut primus depositioni jurata, num. 330. Niſi ex intervallo dictum suum corrigat, allegando errorem facti, eu quoque probando, n. 331. Aut niſi posterius dictum judiciale telles illius fit magis verisimile, vel adminiculativā alii conjecturis, n. 332. Fallit enim in causa Hæresis, n. 333. Et quando telles depositi primum dictum sine juramento, & posterius contrarium cum juramento, num. 334. Si telles sub juramento depositi unum in judicio, & contrarium eius dictat extra judicium, standum est dicto judiciali, niſi contrarium aliunde probetur, num. 335. & 336. Solvuntur notables objectiones contra hos, num. 337. & 338. & 339. Prima telles depositionis contra judiciale, debilitatur per secundam judicalem contrariam, arbitrio Judicis, num. 340. Idemque dicendum, quando telles extra judicium, responderit contra dictis in judicio, n. 341. Inter telles inter se contrarios, & Instrumenta contraria, est disposita, T. 22. n. 323.

Testes de scientia, qui? T. 20. n. 342. Telles tenentur reddere causam scientie, seu testimonium sui, n. 343. Telles de credulitate, qui? n. 344. Hi pro Anacleti Reiffensuel Repertoriū.

priè non dicuntur teses, ibid. & nu. seqq. Sententia lata per dicta testium de credulitate, nunquam transit in rem iudicatam, num. 345. Telles ex auditu audiuntur sive Testes de auditu alieno, qui? n. 346.

Non dicuntur verè, ac proprii telles; & cur? n. 347. Telles de credulitate utrum sint admittendi, & aliquid probent? T. 20. n. 348. & seqq. Regula est, quod telles de credulitate non probent, num. 348. Fallit in pluribus casibus: ut, quando credulitas est proxima sensui, n. 349. & 350. Sive quando telles sufficiens reddit rationem credulitatis suæ, n. 351. Item fallit in his, quæ sunt difficilis probationis, n. 352. Admituntur quoque telles de credulitate ad probandum homin⁹ innocentiam, n. 353. Sicut & in purgatione Canonica, ibid. Telles deponentes per verbum Credo de iis quæ consistunt in peritia artis, probant: ut Medici, Obstetrics &c. n. 354. Niſi debent deponere de rebus sensu corporeo perceptibilibus, ibid. Telles de credulitate probant contra producentem, n. 355. Sicut & confessio de credulitate probat contra confitentem, n. 356. Telles primò deponens de veritate & postea dicens, se illud credere, probat, n. 357. Telles de credulitate faciunt indicium efficacissimum; & quando? n. 358. Testimonium de credulitate admittitur in omnibus illis casibus, in quibus admittitur testimonium de auditu alieno, n. 359.

2. Telles de auditu alieno, sive auditu auditis, an, & in quibus probent? T. 20. n. 360. & seqq. Regula est, quod testimonium de auditu alieno non valeat, num. 360. Etiam fama concurreat; sine aliis tamen admiculis, n. 361. Dictum unius faciliè sequitur multitudine, ibid. Idque vel maxime procedit in delictis, n. 362. Notabilis casus quod propositum refertur, num. 363. Testimonium de auditu proprio quod res auditu perceptibiles, valet, num. 364. Telles etiam de auditu alieno, probant in pluribus Casibus; nempe in factis antiquis, num. 364. & 365. Probat etiam contra producentem, n. 367. Et quando agitur ad defensionem Rei, num. 368. Ac in aliis causis in quibus modica scientia fidem facit, ibid. Atque in illis, quæ sunt difficilis probationis, num. 369. Telles de auditu a ieno faciunt præsumptionem, num. 370. Imò accedentibus aliis admiculis etiam plenam probationem, num. 371. Ita procedunt quando illi, à quibus telles audivit, iam sunt mortui, vel salem longe abiens: alias secūs, n. 372. Per telles ex auditu alieno olim probabatur coangulinitas, etiam contra valorem matrimonii, n. 373. Et quid hodie sit observandum? n. 374. & seqq.

2. Telles deponentes de fama, quod & quales esse debeant? T. 20. n. 394. Telles deponentes de fama debent deponere, quod ita audierint de ci à maiori parte populi; & quomodo? n. 395. & 396. Populi nomine, qui hic intelligantur? num. 396. Telles de fama tenentur exprimere certas personas saltem duas, quibus audierunt, n. 397. Ac redere causam scientie, & dicti sui, n. 398. Testes quando, & qualiter sint producendi? T. 20. n. 412. & seqq. Telles regulariter sunt producendi post item contestatam, exceptis certis casibus, num. 412. & 413. & T. 6. n. 14. & seqq. Telles sunt producendi tempore per Judicem designando, vel citandi à Judice ad instantiam partis, T. 20. numer. 414. Telles ultroneus sententur suspicetus, & non probat, parte contra eum excipiente, num. 415. & 417. Si tamen deponit in praefentia partis, valet dictum eius nemine reclamante, num. 416. Productio, & receptio telium, regulariter debet fieri circa parte adversa; alias non probant, n. 418. & 419. Debet etiam citatio illa scribi inter Acta judicii, n. 420. in quo sensu

pars adversa debet audire testes juxta caput 2. de Test. n. 421. Dantur tamen plures causas, in quibus testes possunt recipi parte altera non citata, n. 422. 423. & seqq. Excommunicari potest, qui impedit prae sumit productionem testium, T. 20. n. 431. 432. & 434. ac seq. Et quid dicendum de Literis mutui comparsus? n. 433. & 434. Quod si testes per sonatorem venire nequeant, concedenda est alteri Judicis Remissoria; & quando? n. 435. & seqq. Depositiones testium a Judice Remissori accepte, qualiter transmitti debent alteri Judicis? n. 437. & seqq. Cujus sumptibus testes e longinquitate sint producendi? T. 20. n. 438. Expendit testibus & longinquitate venientibus debita, qualiter sunt mensuranda? numer. 439. 440. & seqq. Utrum emolumenorum, quibus testis ob absentiam carere debet, ratio sit habenda? numer. 443. Testium productiones quot fieri possint? numer. 445. & seqq. An testes semel producunt, iterum in eadem causa produci valent? n. 453. & seqq. Vide supra. Producio testium. Timor subornacionis testium magis urgat post publicationem attestacionum, quam antea, n. 461.

2. Testis antequam deponat, debet jurare; alioquin non probat, T. 20. n. 463. Quinque capitula secundum Giosephum sunt juranda per testes; nempe, quod dicent totam veritatem, n. 465. Nullam interferendo falsitatem, n. 466. Et quod dicent veritatem pro utraque parte, n. 467. Et quidem omnem veritatem, five interrogati, live non, n. 468. Et quod non pretio, nec amore, nec timore &c. testimonium ferant, n. 469. Alii sexto requirunt, quod testes iurent, secreto tenerent dictum suum, n. 470. Dantur nihilominus aliqui causas, in quibus probant testes non jurati, n. 471. & seqq. Ut, quando Iudeus super notorio recipient informationes, n. 472. Item in probatione consuetudinis populi, n. 473. Et generaliter, quando testes recipiunt pro informatione solius Judicis, n. 474. Unde Executor Litterarum Apostolicarum cum clausula, Si idoneum cum inveneris, potest recipere informationes a testibus non juratis, n. 475. De consuetudine multis in provinciis Personarum Illustres sine juramento testificantur &c. n. 477. Confutatio illa non valet, quia generaliter omnibus testibus creditur sine juramento, n. 478. Testes sine juramento recepti, licet non probent, ne quidem semiplenè, faciunt tamen presumptionem, n. 479. Non testimonitis, sed testibus judicandum est, n. 477. Testibus, an, & quando possit remitti juramentum, n. 480. Quia forma juramentum testium sit praestandum? n. 481. & seqq. Speciatu rigore juris, qui non habet manus, nequit testimonium judiciale dicere, n. 489. Episcopus receptus in testem, qualiter juret? n. 491. Testes prius debent jurare, quam deponere; alias non valet testimonium, n. 492. & 493. Testis debet jurare praeferre adverlarior &c. n. 494. & seqq. Vide supra. Juramentum testium.

2. Testium examen, à quo & coram quibus, & ubi fit instituendum? T. 20. n. 497. & seqq. Testes sunt examinandi ab ipsomet judge; & cur? n. 497. Qui tamquam ex causa potest examen testium alteri committere, n. 498. Testes sunt examinandi secreto, & singulatim, n. 499. Et si per hoc non excludatur praeferita Notarii, eorum depositiones conseruentur, n. 500. In examine testium super crimen Hæresis, prater Notarium adhibentur aliae due discrete personæ, n. 501. Concluunt est, ut item fiat in aliis causis multum arduis, ibid. Examinitio testium regulariter fit in loco Judicis, n. 502. Quamvis etiam extra ju-

dium, & ubi vis locorum fieri possit, n. 503. Personas egregias domi sua examinari debent, n. 504. & seqq. Et quæ sint tales Personæ egregie? n. 505. Idem dicendum de testibus valentiniis, lenibus, sceminiis &c. n. 506. Sacerdotes, aliaque personæ Ecclesiasticae, si producuntur in testes, coram seculari Judge non jurant, neque deponunt coram eo, sed coram Episcopo, n. 507.

2. Testes de quibus sint interrogandi, seu examinandi? T. 20. n. 508. & seqq. Testis tenetur redire causam sua scientiæ, si interrogetur, n. 511. Secus, si non interrogatur, n. 512. Testes sunt examinandi de singulis circumstantiis; prout a personis, loco & tempore, n. 513. De visu & auditu, n. 514. De scientia & credulitate &c. n. 515. Testes interrogari per suggestionem, quid? n. 516. & 517. Iustus est prohibitum, & vitandum, n. 518. Testium interrogations debent fieri in genere, gradatim defensione ad magis specialia, n. 519. Vide supra. Interrogatoria.

Testes extra articulum deponentes, nullam fidem faciunt, T. 20. n. 536. Materia de testibus multum est arbitraria, n. 545. Testibus quæ exceptiones possint opponi? n. 534. & seqq. Vide supra. Exceptiones. Testes, aut dicta eorum, à quo possint, vel non possint reprobari? T. 20. n. 547. & seqq. Non potius reprobari testem, quem induxit pro me, nisi nova causa supervenerit, ne quidem in alio Judicio, n. 547. & 548. & seqq. Possunt tandem reprobare dicta testis à me produciti, quando sunt sibi contraria, n. 552.

Testes probatorii, reprobatorii, & Testes reprobatori repatoriorum, qui? T. 20. n. 553. Testes probatorii possunt reprobari per alios testes reprobatorios, & bi rursus medianibus aliis, five per testes reprobatorios reprobatoriorum; sed non ultra, n. 554. possunt tandem testes reprobatori reprobatoriorum, reprobari per instrumenta, n. 556. Modus in reprobatione testium probatoriorum & reprobatoriorum obliterandus, in quo consistat? n. 557. & seqq. Non sufficit dicere in genere, v.g. Quod testis sit criminosus; sed oportet crimen specificè exprimere; & cur? n. 557.

2. Testes auctoritate publica sunt citandi, vocato etiam adverlario, T. 21. n. 2. Siteles legimus citandi venire, aut testificari nolint, per Judicem compellendi sunt, sed debet præcedere monitio, n. 6. Nisi eorum Testimonium mox a principio sit necessarium, n. 7. Testes admoniti, & testificari recusantes, compellendi sunt pro qualitate Forti, n. 8. Nempe, de Jure Canonico per censuras Ecclesiasticas, n. 9. Et de Jure Civili pignora capiendo, vel multe imponendo, n. 10. Quia pœna puniauit ille, qui subtrahit testes à testificando? T. 21. n. 11. & seqq. Talis potest excommunicari, n. 11. Et punitur pena extraordinaria, tanquam contemptus Judicis, n. 12. An etiam puniatur pena falsi? n. 13. & 14.

Testes continentur appellatione Instrumentorum, T. 21. n. 13. & 14. Propriæ tamquam aliud sunt instrumenta, aliud testes, n. 14. Subtrahens adverlario instrumenta, vel testes, ex hoc solo causam non perdit, offendit tamquam quod iniquum foveat causam, n. 15. & 16. Certum est, quod in causis civilibus testes possint compelli ad testificandum, nisi reperiantur expressè privilegiati, n. 17. Utrum etiam in causis criminalibus cogendi sint testes? n. 18. 19. & seqq. Testes non sunt cogendi, quando agitur de probando crimen occulto, n. 22.

Vel

Vel quando ex tali depositione grave periculum, v.g. capitalis iniuriciæ, imminent testi, n. 23. In certis casibus etiam de Jure Canonico, coguntur testes ferre testimonium in causis criminalibus; & quibus? n. 24. 25. & seqq. Quænam sint Personæ privilegiatae, ita ut non possint cogi ad ferendum testimonium? T. 21. n. 29. 30. & seqq. Utrum Clericus possit compelli ad ferendum testimonium contra suam Ecclesiastiam, n. 38. & seqq. An possit cogi ad testificandum, qui juramento le obstinxit ad nihil dicendum, n. 43. 44. & seqq.

2. Testis nomina, qui interfluerint actui, sunt Instrumento publico inscribenda, T. 22. n. 25. Testis tamen subscriptio non requiriatur, n. 26. Per testes potest probari, scriptoram aliquo manu, vel voluntate eius conscriptum, T. 22. n. 162. & seqq. Si testes deponant super contractu, seu de contentis in scriptura, tunc sufficiunt duo testes pro ejus probatione, n. 164. Bonum est argumentum à Teste ad Notarium publicum; & è contra, T. 22. n. 266. Datur tamen aliqua disparitas inter testem, & Notarium, n. 273. Si testis falsitatem circa substantialia adjiciat suo testimonio, dictum ejus reprobarunt in toto, n. 278. Secus si circa accidentalia duntaxat, n. 281.

Testes in instrumentis, & extranei, qui? T. 22. n. 292. Probatio per testes simpliciter loquendo, est digitor probatio per instrum-nia, n. 282. & 283. ac seqq. Probatio per testes est vera, & naturalis, n. 285. Testium depositione potest elidi fides Instrumentorum, n. 286. & seqq. Testes plenam fidem faciunt, etiam in criminalibus, n. 289. Per testes Instrumentorum qualiter possit instrumentum impugnari? n. 292. & seqq. Vide supra. Instrumenta, quibus modis, & v. Instrumentum publicum. Testium abletia, qualiter probari possit? T. 22. n. 295. Magis creditur duobus testibus affirmantibus quam mille negantibus; & cur? n. 298. Duobus testibus æquivalent Instrumentum; & quomodo? n. 312. & 315. Testes instrumento inscripti, quando probent? n. 316. Valedicunt testimonium testium, qui recordantur celebrati, v.g. contractus, non tamen anni, mensis aut diei, quo is factus est, n. 301. Inter testes magis credendum est testibus deponentibus de honestate, quam alteris alienis, T. 23. n. 82. Testis contra quem fit exceptio de crimen, illo probato repellitur à Testimonio, de crimen tamen non punitur, T. 25. n. 133.